

Fusionskontrol i Danmark

Hent bøger PDF



Christian Bergqvist

Fusionskontrol i Danmark Christian Bergqvist Hent PDF Formålet med fusionskontrol er ikke at hindre fusioner. Formålet med fusionskontrol er at hindre begrænsninger af konkurrencen som følge af virksomheders fusioner. Konkurrencelovens regler om fusionskontrol skal forstås ud fra formålet med loven, som er "... at fremme en effektiv samfundsmæssig ressourceanvendelse gennem virksom konkurrence ...". Reglerne om fusionskontrol i konkurrenceloven har været gældende i mere end 11 år. Konkurrenceloven indeholder reglerne om fusionskontrol og tilvejebringer grundlaget for at hindre, at virksomheders fusioner skader den effektive konkurrence på et marked i forhold til situationen før fusionen. Omsætningstærsklerne for anmeldelsespligtige fusioner blev i 2010 sænket markant, og langt flere fusioner er derfor nu omfattet af anmeldelsespligt efter konkurrenceloven. Bogen behandler konkurrencelovens regler om fusionskontrol, som sikrer, at det forudgående vurderes, om en planlagte fusion kan forventes at føre til begrænsninger af konkurrencen. Bogen afspejler den proces, som anmeldelsen og behandlingen af en fusion gennemløber. Denne bog ser på det aspekt af den danske konkurrencelov, der involverer fusioner i virksomheder. Hvert kapitel gennemgår et led i processen omkring fusion fra anmeldelsen af fusionen, over behandlingsproces, bedømmelse og godkendelse. Herudover ser forfatterne også på fusionskontrol i Grønland og på Færøerne, hvor andre konkurrencelove gælder, hvilket man skal være særligt opmærksom på, hvis en fusion har tilknytning til Grønland eller Færøerne.

Formålet med fusionskontrol er ikke at hindre fusioner. Formålet med fusionskontrol er at hindre begrænsninger af konkurrencen som følge af virksomheders fusioner. Konkurrencelovens regler om fusionskontrol skal forstås ud fra formålet med loven, som er "... at fremme en effektiv samfundsmæssig ressourceanvendelse gennem virksom konkurrence ...". Reglerne om fusionskontrol i konkurrenceloven har været gældende i mere end 11 år. Konkurrenceloven indeholder reglerne om fusionskontrol og tilvejebringer grundlaget for at hindre, at virksomheders fusioner skader den effektive konkurrence på et marked i forhold til

situationen før fusionen. Omsætningstærsklerne for anmeldelsespligtige fusioner blev i 2010 sænket markant, og langt flere fusioner er derfor nu omfattet af anmeldelsespligt efter konkurrenceloven. Bogen behandler konkurrencelovens regler om fusionskontrol, som sikrer, at det forudgående vurderes, om en planlagte fusion kan forventes at føre til begrænsninger af konkurrencen. Bogen afspejler den proces, som anmeldelsen og behandlingen af en fusion gennemløber Denne bog ser på det aspekt af den danske konkurrencelov, der involverer fusioner i virksomheder. Hvert kapitel gennemgår et led i processen omkring fusion fra anmeldelsen af fusionen, over behandlingsproces, bedømmelse og godkendelse. Herudover ser forfatterne også på fusionskontrol i Grønland og på Færøerne, hvor andre konkurrencelove gælder, hvilket man skal være særligt opmærksom på, hvis en fusion har tilknytning til Grønland eller Færøerne.



Download (hent) pdf-bog, pdf bog, pdf e-bog, epub, fb2

Alle bøger. 30 dages gratis prøveperiode